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Av herr Hedin m. fl., om hjälpsändningar av överskottsfisk till 
utvecklingsländerna.

(Lika lydande med motion nr 317 i Första kammaren)

Varje år uppstår avsevärda överskott av fisk, vilket medför svårigheter 
för hela fiskerinäringen. Ändå har vi den gällande fångstbegränsningen, 
som gör att överskottet inte blir av katastrofal omfattning. Men denna 
fångstbegränsning medför å andra sidan att fisket ej utnyttjas så effektivt 
och ekonomiskt som möjligt. Avsättningssvårigheterna orsakar följaktligen 
fiskerinäringen och fiskarna förluster, varför det är angeläget att de eli
mineras.

En möjlighet härvidlag är att söka avsättning för överskottet av fisk i 
utvecklingsländerna. Visserligen vet vi inte tillräckligt om dessa länders 
möjligheter att ta emot fiskprodukter, och förutom de skilda konsumtions
vanorna torde beredningen och transporten komma att bereda svårigheter. 
Men det borde ändå undersökas hur stora kvantiteter som skulle kunna 
avsättas härigenom.

I planen för utvecklingsbistånd till vissa länder ingår bl. a. att en del av 
ifrågavarande medel skall kunna användas för inköp av svenskproducerade 
livsmedel. En del av de livsmedel som här kan komma i fråga bör utgöras 
av det svårplacerade fisköverskott som uppkommer varje år. Kunde en icke 
oväsentlig kvantitet av den svenska fiskfångsten avsättas i utvecklingslän
derna, kunde det kanske också medföra att den nuvarande fångstbegräns
ningen kunde uppmjukas. Samtidigt som vi härigenom kunde erbjuda ut
vecklingsländerna högvärdiga och äggviterika livsmedel skulle det svenska 
fiskets ekonomiska situation förbättras.

Att livsmedelssändningar av fisk också mottagits med stor tacksamhet 
har vi erfarenhet av från andra världskrigets slut då Grekland mottog en 
del partier saltad överskottstorsk.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa 

om åtgärder i syfte att organisera hjälpsändningar av över- 
skottsfångster av fisk till sådana utvecklingsländer som kan 
vara i behov därav.
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